
 

ATO-R 
Associazione d’Ambito Torinese 

per il Governo dei Rifiuti 
 

 
 
 

 Deliberazione CDA n. 3  del 21.02.2007 
 
 

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2006. APPROVAZIONE PROPOSTA 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- in data 5 ottobre 2005, con scrittura privata autenticata veniva costituito il Consorzio “Associazione d’Ambito 

Torinese per il Governo dei Rifiuti” tra i comuni di Torino, Pinerolo, Chieri, Moncalieri, Rivoli, Settimo Torinese, 
Ciriè, Rivarolo Canavese e Ivrea e tra i consorzi ACEA Pinerolese, Consorzio Chierese per i servizi, COVAR 
14, CADOS, Consorzio di Bacino 16, CISA, CSAC e CCA,  ai sensi dell’art.12 comma 3 della L.R. Piemonte 
24.10.2002 n.24, retto dalla Convenzione e dallo Statuto ad essa allegato. Con deliberazione n. 8 del 
13.03.2006 i suddetti testi di Convenzione e Statuto venivano modificati. 

- l’Assemblea in data 18-07-2006  con deliberazione n. 17  nominava il Presidente del Consorzio; con 
deliberazione n. 18 nominava gli otto componenti del Consiglio di Amministrazione; con deliberazione n. 19 
nominava il Revisore dei conti. 

- Il Presidente del Consorzio, con decreto n. 1, nominava il Segretario del Consorzio. 
 
CONSIDERATO CHE l’art. 13 dello Statuto consortile prevede, tra gli atti fondamentali dell’Assemblea, “i bilanci 
preventivi annuale e pluriennale, le relative variazioni e il conto cosuntivo presentati dal Consiglio di 
Amministrazione”. 
 
Visto l’art. 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000, che prevede che al Rendiconto di Gestione sia allegata una 
Relazione illustrativa dell’Organo Esecutivo, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base 
dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti 
 
Visti gli artt. 227, 228, 229, 230 del citato D.Lgs. 267/2000, disciplinanti l’obbligo di allegare al Rendiconto di 
Gestione l’elenco dei residui attivi e passivi, distinti per anno di provenienza, nonchè le modalità di 
predisposizione e di compilazione del Conto del Bilancio, del Conto economico e del Conto del Patrimonio. 
 
Preso atto che il rendiconto della gestione 2006 comprende esclusivamente il Conto del Bilancio, in quanto il 
2006 è stato il primo anno d’esercizio e la gestione ha avuto carattere finanziario e non presenta risvolti di 
carattere economico e patrimoniale. 
 
Vista la determinazione n. 1 del 20/02/2007 del Segretario relativa al riaccertamento dei residui attivi e passivi ai 
sensi dell’art. 228, comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 2 del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello Statuto 
Consortile; 
 
Preso atto della seguente votazione: 
 
Presenti n. 6 
Assenti n.  3 
 
Non partecipanti al voto n. 0 

 1



Astenuti n. 0   
Votanti n. 6    
Favorevoli n. 6   
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare, ai fini della presentazione all’Assemblea, la “Relazione Illustrativa” al Rendiconto di Gestione 

2006 prevista dall’art. 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 
 
2. di approvare la proposta all’Assemblea del Rendiconto della Gestione 2006 composto del Conto del Bilancio 

2006 e della Relazione Illustrativa di cui al punto 1, documenti tutti allegati alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
(In originale firmato        (In originale firmato 
Il Presidente         Il Segretario 
Dott. Paolo FOIETTA)                    Dott. Adolfo REPICE) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 2



  

ATO-R 
Associazione d’Ambito Torinese 

per il Governo dei Rifiuti 
 

 
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2006 

RELAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
(ART. 227 C. 5 D. LGS. 267/2000) 

(Approvata con deliberazione del CdA n. 3 del 21/02/2007) 
 

La Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio di Previsione 2006 sono 
stati approvati dall’Assemblea con deliberazione n. 21 del 10 ottobre 2006.  
La presente relazione da’ conto della gestione dell’ATO svoltasi negli ultimi tre mesi 
dell’anno 2006, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi 
sostenuti (art. 151, comma 6 D.Lgs. 267/2000). 
 
Si richiamano  gli obiettivi generali dell’ ATO Torinese, in attuazione della legge 
regionale 24/2002, così sintetizzati nella Sezione II della RPP 2006, sopra citata: 
 avere una rete integrata ed adeguata di impianti di smaltimento, che tenga conto delle 

tecnologie più perfezionate a disposizione con costi e tariffe regolate; 
 realizzare l’autosufficienza nello smaltimento dei rifiuti urbani (criterio 

dell’autosufficienza); 
 permettere lo smaltimento dei rifiuti in impianti vicini (criterio della  prossimità). 

 
Per il perseguimento di tali obiettivi generali, l’ATO-R, negli ultimi tre mesi del 2006, si è 
dedicata prioritariamente: 
- A) all’effettuazione della ricognizione sulle possibilità di smaltimento nel territorio 

provinciale dei rifiuti urbani residui alla raccolta differenziata nel periodo 2009-2011; 
- B) all’avvio del procedimento di individuazione del sito per la localizzazione del 

secondo impianto di incenerimento (zona nord della Provincia di Torino); 
- C) all’avvio del lavoro di predisposizione del Piano d’Ambito, comprensivo del 

Programma di realizzazione degli impianti di competenza dell’ambito, sulla base 
di quanto previsto nel Piano regionale e nel Programma Provinciale di Gestione 
dei Rifiuti attualmente vigenti; 

- D) alla prima definizione della tariffa di smaltimento negli impianti dell’ambito. 
 
La ricognizione sulle possibilità di smaltimento nel territorio provinciale dei rifiuti urbani 
residui alla raccolta differenziata nel periodo 2009-2011 è propedeutica a tutte le attività di 
competenza dell’ATO-R, in quanto rappresenta il “punto di partenza” per la definizione 
delle strategie future per l’organizzazione del ciclo integrato dei rifiuti ed è il presupposto 
per la realizzazione del programma di realizzazione degli impianti di competenza 
dell’ambito e del Piano d’Ambito. 
 
Tale ricognizione, prendendo avvio dalla constatazione che il fabbisogno volumetrico di 
discarica ulteriore rispetto a quello che il sistema potrà offrire nel periodo transitorio tra la 
chiusura della discarica di Basse di Stura (2009) e l’avvio del termovalorizzatore del 
Gerbido (2011) è stimabile in circa 2.500.000 di metri cubi, effettua una prima stima sulle 
possibilità di ampliamento planimetrico e altimetrico delle discariche esistenti. Rispetto a 
tale stima viene quindi avviata una verifica con il coinvolgimento delle società di gestione 
degli impianti e con i consorzi di bacino.  
 

 1



 

Su tali proposte sono in corso consultazioni con le Comunità territorialmente interessate e 
con le Autorità istituzionalmente preposte, per verificare la fattibilità dei percorsi individuati 
per fronteggiare la prossima, se non si interviene tempestivamente, emergenza rifiuti. 
 
Il procedimento di individuazione del sito per la localizzazione del secondo impianto di 
incenerimento (zona nord della Provincia di Torino) è stato avviato con l’elaborazione di 
uno studio e la illustrazione del medesimo alle Amministrazioni dei Comuni, 
potenzialmente idonei per la localizzazione, facenti parte del Bacino 17, prioritariamente, e 
del Bacino 16. 
 
Per l’attuazione del punto C (predisposizione del Piano d’Ambito) si è avviata la 
ricognizione sulla situazione impiantistica esistente, svolta con la consulenza di 
esperti appositamente nominati, grazie alla collaborazione del personale della Provincia di 
Torino messo a disposizione in virtù di apposita convenzione di avvalimento, la cui 
efficacia è stata rinnovata fino a marzo 2007. 
 
Di seguito si espone la gestione delle entrate e delle spese inserite nel Bilancio 2006: 
 
GESTIONE ENTRATE 
 
Trasferimenti da Provincia di Torino (una tantum per avvio ATO) 
 
La Provincia ha erogato € 150.000 sul capitolo 12214/2006, finanziato con avanzo di 
amministrazione. Lo stanziamento è effettuato in conto “servizi per conto di terzi”, per cui 
si tratta di anticipazione, che dovrà essere rimborsata alla Provincia con i proventi 
dell’applicazione della tariffa d’ambito. Con nota prot. n. 305264 del 21/09/2006 la 
Provincia ha chiarito che il rimborso dell’anticipazione dovrà aver luogo, a partire dal 2008, 
entro il 31/12/2012. 
 
Trasferimenti da Regione Piemonte 
 
La Regione, con delibera n. 30-3124 del 12 giugno 2006 ha accantonato € 500.000,00 per 
le Associazioni di ambito territoriale ottimale di cui all’art. 12 della legge regionale 24/2002, 
per l’attivazione di investimenti finalizzati alla realizzazione di interventi per il 
completamento del sistema integrato di gestione dei rifiuti urbani.  
Con nota prot. n. 11186 del 20/09/2006 la Regione ha comunicato i criteri in base ai quali 
verranno assegnate le risorse accantonate (in proporzione alla popolazione residente e al 
territorio) confermando la prossima emanazione della determinazione dirigenziale di 
impegno, a favore dell’ATO torinese, della somma di € 249.994,00. 
Con determinazione n. 233/22 del 27/09/2006 la Regione ha stabilito che il contributo è da 
destinare a spese per investimenti e che sarà erogato, per il 50%, successivamente al 
27/09/2006 (data di adozione della determinazione) e per il 50% a presentazione del 
quadro economico finale delle spese sostenute. La rendicontazione dovrà essere inviata 
entro il 27 marzo 2008 (18 mesi dalla determinazione). 
Ad oggi il 50% d’acconto non è stato ancora erogato, nonostante sollecitazione. 
 
Versamenti Enti consorziati (Fondo di dotazione) 
 
L’art. VIII della Convenzione Istitutiva del Consorzio Associazione d’Ambito Torinese per il 
governo dei rifiuti”, sottoscritta a Torino in data 5/10/2005,  prevede che il patrimonio del 

 2



 

Consorzio sia costituito dal fondo di dotazione iniziale, nonchè dalle successive 
acquisizioni e trasferimenti. 
Con deliberazione n. 4 del 3/11/2005, il Consorzio ha quantificato in € 25.976,13 il fondo di 
dotazione iniziale. 
In data 13/03/2006, inoltre, su proposta del Presidente, l’Assemblea ha approvato 
all’unanimità l’incremento del fondo di dotazione iniziale da € 25.976,13 a € 100.000,00, 
secondo la seguente ripartizione: 
 

Enti Quota Mill. Quota fondo di dotazione 
Comune di Torino 6,26 626,00
Comune di Pinerolo 6,26 626,00
Comune di Settimo T.se 6,26 626,00
Comune di Chieri 6,26 626,00
Comune di Rivoli 6,26 626,00
Comune di Moncalieri 6,26 626,00
Comune di Ciriè 6,26 626,00
Comune di Ivrea 6,26 626,00
ACEA 62,07 6.207,00
CONS.BACINO16 105,57 10.557,00
CADOS 128,35 12.835,00
CCA 80,8 8.080,00
CCS 48,77 4.877,00
CISA 39,6 3.960,00
COVAR 14 105,41 10.541,00
CONSORZIO 18 379,42 37.942,00
  100.007,00
 
Nella stessa seduta il Presidente ha invitato i consorziati a voler provvedere quanto prima 
a deliberare  nei rispettivi organi assembleari l’aumento del fondo di dotazione. 
 
Ad oggi, la situazione dei versamenti risulta essere la seguente: 
ENTE QUOTA MIL. QUOTA FONDO DOTAZIONE VERSATO 
Comune di Torino 6,26 626,00 626,00 
Comune di Pinerolo 6,26 626,00   
Comune di Setimo T.se 6,26 626,00 626,00 
Comune di Chieri 6,26 626,00 626,00 
Comune di Rivoli 6,26 626,00   
Comune di Moncalieri 6,26 626,00  626,00 
Comune di Ciriè 6,26 626,00 626,00 
Comune di Ivrea 6,26 626,00 626,00 
ACEA 62,07 6.207,00 6.204,42 
CONS.BACINO 16 105,57 10.557,00   
CADOS 128,35 12.835,00 12.835,00 
CCA 80,8 8.080,00   
CCS 48,77 4.877,00 4.877,00 
CISA 39,6 3.960,00 3.960,00 

 3



 

COVAR 14 105,41 10.541,00   
CONSORZIO 18 379,42 37.942,00 37.923,53 
  1000,07 100.007,00 69.555,95 
 
Ritenute previdenziali ed assistenziali 
Rispetto alla previsione d’entrata, in conto titolo VI, voce “ritenute previdenziali ed 
assistenziali” si segnala uno scostamento di € 21.599,94. Il maggior importo, che, 
trattandosi di “partita di giro” non altera l’equilibrio contabile, è dovuto ad una sottostima 
dell’ammontare degli oneri previdenziali ed assistenziali per i consiglieri ed il segretario. 
 
Si registra inoltre una maggiore entrata di € 884,46, relativa ad interessi attivi sul conto 
corrente. 
 
GESTIONE SPESE 
TITOLO I – SPESE CORRENTI 
1) Organi istituzionali. 
Rispetto agli oneri connessi agli organi istituzionali, con deliberazione n. 20 del 
18/07/2006 l’Assemblea dell’Associazione d’Ambito ha stabilito i seguenti importi: 
-Presidente del CdA: € 15.000,00 annui oltre € 34.800,00 quale indennità di carica, per 
un totale di € 49.800 annui lordi; 
-Vice Presidente del CdA:  € 30.000,00 annui lordi; 
- Componenti del CdA: € 18.000,00 annui lordi. 
 
Complessivamente, quindi, per gli organismi gestionali dell’ATO  (Presidente e CdA) la 
spesa sostenuta nel 2006 è data da: 
Presidente: € 4.150 (€ 49.800/12) x 5 mesi = € 20.750; 
Vicepresidente: € 2.500 (€ 30.000/12) x 5 mesi = € 12.500; 
Componenti CdA: € 1.500 x 7 membri x 5 mesi = € 52.500. 
 
Quanto al gettone di presenza spettante ai membri dell’Assemblea, con la medesima 
deliberazione l’Assemblea ne ha determinato l’ammontare in € 50,00 lordi a seduta. Per la 
restante parte dell’anno 2006 si è ipotizzata una frequenza mensile di riunione 
dell’Assemblea, quindi l’importo destinato ai gettoni di presenza si è quantificato in € 3.750 
(€ 50 x 15 membri x 5 riunioni), con aggiunta forfettaria di un onere presunto per rimborso 
spese di € 250, per un totale di € 4.000. Si è inoltre previsto un onere connesso al 
rimborso delle spese documentate dai Consiglieri in relazione allo svolgimento delle loro 
funzioni, per un ammontare di € 500,00. 
 
Rispetto alle suddette previsioni, si sono liquidate le indennità di carica del Presidente e 
dei Consiglieri relativamente ai cinque mesi di attività svolta (agosto-dicembre), 
comprensive del rimborso delle spese sostenute e documentate nell’esercizio delle 
funzioni. 
Si è inoltre provveduto all’impegno per i gettoni di presenza secondo il seguente 
ragionamento:a far data dal 18 luglio 2006, data di approvazione della deliberazione che 
ha stabilito l’ammontare del gettone di presenza, l’Assemblea si è riunita 2 volte (date: 18-
7-06, 10-10-06), con la presenza, nella seduta del 18-7-06 di 12 membri; nella seduta del 
10-10-06 di 14 membri. L’ammontare complessivo impegnato per i gettoni da 
corrispondere relativamente all’anno 2006 è quindi pari ad € 1.300,00 
 
TITOLO I – SPESE CORRENTI 

 4



 

2) Segretario e Personale. 
 
Si è provveduto alla liquidazione dell’indennità spettante al Segretario generale per i 5 
mesi del 2006 a decorrere dalla approvazione dell’indennità spettante. 
 
Quanto al Revisore dei conti, l’indennità è stata quantificata in € 9.600 lordi annui. Per il 
2006 sono stati calcolati 5/12, e si è provveduto all’impegno della cifra corrispondente. 
 
TITOLO I – SPESE CORRENTI 
3) Consulenze  
4) spese di comunicazione 
 
Coerentemente con quanto previsto nella Relazione Previsionale e Programmatica, si è 
provveduto all’affidamento degli incarichi di consulenza necessari a supporto dell’attività di 
ricognizione delle gestioni esistenti.Tale ricognizione deve articolarsi sostanzialmente 
in tre filoni di indagine: gestionale-amministrativa, economico-finanziaria e tecnico-
infrastrutturale con riferimento a ciascun impianto, funzionante e non, nell’ambito. 
Gli incarichi affidati, relativamente al Programma di realizzazione degli impianti di 
competenza dell’ambito, sono di: 
- supporto tecnico-specialistico per la definizione delle strategie e degli indirizzi; 
- supporto tecnico-specialistico per la ricognizione delle gestioni esistenti; 
- consulenza giuridica stragiudiziale. 
 
Inoltre, si è reso necessario impegnare la somma di € 9.000 per il rimborso spese di 
costituzione in giudizio deliberata dall’Assemblea con deliberazioni n. 6 e 7 del 5-12-2005 
davanti al TAR nei ricorsi per motivi aggiunti proposti dal sig. BRANCA Pietro + 23 
(giudizio 1727/04) e dal sig. VITULANO Vincenzo + 9 (giudizio 938/05). 
 
 
TITOLO I – SPESE CORRENTI 
5) Acquisto beni di consumo e prestazioni di servizi 
6) Rimborso spesa avvalimento uffici Provincia 
7) Assicurazioni 
8) Affitto sede 
9) Imposte e tasse 
 
Con riferimento alla voce di spesa Acquisto beni di consumo e prestazioni di servizi, si 
è provveduto al noleggio di una fotocopiatrice, per la sede di Via Garibaldi, 23, per 36 mesi 
e si sono effettuati alcuni acquisti economali (registri, timbri, ecc.). Si è inoltre impegnata la 
somma di € 3.900 per il rimborso alla città di Torino relativo all’utilizzo dei locali di Via 
Garibaldi. 
Con riferimento alla voce di spesa Rimborso spesa avvalimento uffici Provincia si è 
impegnata la somma di € 50.000 per il rimborso dell’avvalimento degli uffici provinciali.  
Alla voce imposte e tasse è stata applicata la spesa concernente l’IVA su tutti gli acquisti 
di beni e le prestazioni di servizi affidati. 
 
TITOLO II – SPESE IN CONTO CAPITALE 
1) Rimborso fondo dotazione iniziale 
 
Si è allocata in questo intervento la somma che i consorziati hanno versato a titolo di 

fondo di dotazione patrimoniale.  

 5



 

 
 

ITOLO II – SPESE IN CONTO CAPITALE T
2) Acquisto strumentazione e arredi 
  
Si è provveduto all’acquisto di 4 personale computer ed una stampante laser per 

zzare la sede di Via Garibaldi, 23.  

 CONTO DI TERZI 

attre
 
TITOLO IV – SPESE PER SERVIZI PER
1) Ritenute previdenziali ed assistenziali al personale 
 
Rispetto alla previsione di spesa, in conto titolo IV, voce “ritenute previdenziali ed 
ssistenziali” si segnala uno scostamento di € 21.599,94. Il maggior importo, che, a

trattandosi di “partita di giro” non altera l’equilibrio contabile, è dovuto ad una sottostima 
dell’ammontare degli oneri previdenziali ed assistenziali per i consiglieri ed il segretario. 
 
 
 

 6



Pagina 1

ASSOCIAZIONE D'AMBITO TORINESE PER IL GOVERNO DEI RIFIUTI
Sede: Via Maria Vittoria, 12 - TORINO
CONTO DEL BILANCIO 2006 - ART. 228 D.LGS.267/2000
Approvato con deliberazione del CdA n. 1 del 21/02/2007
ENTRATE 2006 PROVVEDIMENTI causale importo TOTALI
TITOLO I - ENTRATE TRIBUTARIE 0,00
TITOLO II- ENTRATE DA  CONTRIB. E TRASF. CORR. DA STATO, REG E ALTRI EE.PP.
1) trasferimenti da Provincia di Torino (una tantum per avvio ATO) 150.000,00 reversale n. 3/2006 contrib. Provincia 150.000,00
2) trasferimenti da Regione Piemonte 249.994,00
TITOLO III - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0,00
TITOLO IV- ENTRATE DA  ALIENAZ., TRASF. CAPITALE E RISCOSS. CREDITI
1) versamenti enti consorziati (fondo dotazione) 100.000,00 reversale n. 3/2006 versamenti fondo dotazione 40.380,42

reversale n. 4/2006
versamento fondo dotaz. 
Torino 28.549,53

2) crediti diversi (interessi bancari) reversale n. 2/2006 interessi conto 233,96
interessi conto 478,91
interessi conto 171,59

TITOLO V - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI 0,00
TITOLO VI - ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

1) ritenute previdenziali ed assistenziali al personale 8.000,00 reversale n. 1/2006
ritenute fiscali e prev.li (partite 
di giro) 29.599,94

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00
TOTALE ENTRATE 507.994,00 249.414,35

SPESE 2006
TITOLO I - SPESE CORRENTI
1) Organi istituzionali
Assemblea (16 membri)
_gettone sedute e rimborso spese trasferte 4.500,00 determina n. 1/2006 sedute Assemblea 2006 1.300,00
Consiglio d'Amministrazione (Presidente + 8 Consiglieri)
_indennità carica + rimborso spese 88.000,00 mandato n.1/2006 Pres. Foietta 12.300,60

mandato n.2/2006 Cons. Caltagirone 5.199,99
mandato n. 3/2006 Cons. Trovato 4.575,75
mandato n. 4/2006 Cons. Sobrino 5.675,50
mandato n. 5/2006 Cons. Ferrara 4.942,50
mandato n. 6/2006 Cons. Magala 5.160,00
mandato n. 7/2006 Cons. Radonicich 5.152,00
determina n. 1/2006 Cons. Carrera e Vico 15.000,00

_IRAP 8,5% su indennità e gettoni di presenza 8.280,00 atto liquidaz. N. 1/2006 IRAP Consiglieri e Segretario 6.532,95
delibera CDA n. 7/2006 IRAP co.co.pro. Cirelli 1.468,31

Totale 1) Organi istituzionali 100.780,00 67.307,60
2) Segretario e personale
Indennità Segretario 10.416,00 mandato n.8/2006 Segretario Repice 4.249,72
Retribuzioni personale 15.500,00
IRAP su Indennità e retribuzioni 2.202,86
Indennità Revisore 4.000,00 determina n. 1/2006 indennità Revisore 4.000,00
Totale 2) Segretario e Personale 32.118,86 8.249,72
3) Consulenze 107.000,00 delibera CDA n. 7/2006 incarico Cirelli 37.418,54

delibera CDA n. 8/2006 Incarico Sunseri 31.376,00
delibera CDA n. 9/2006 Incarico Paparo 30.600,00
delibera CDA n. 11/2006 Incarico Vivani 7.500,00 106.894,54

4) Spese di comunicazione 30.000,00

5) Acquisto beni di consumo e prestazioni di servizi 10.000,00 determina n. 3/2006
noleggio 36 mesi 
fotocopiatrice 4.458,24

mandato n. 11/2006 fondo spese minute e urgenti 500,00
determina n. 2/2006 rimborso spese Città Torino 4.898,40
mandato n. 12/2006 e 
trattenute sul conto competenze cassiere 143,36 10.000,00



Pagina 2

ASSOCIAZIONE D'AMBITO TORINESE PER IL GOVERNO DEI RIFIUTI
Sede: Via Maria Vittoria, 12 - TORINO
CONTO DEL BILANCIO 2006 - ART. 228 D.LGS.267/2000
Approvato con deliberazione del CdA n. 1 del 21/02/2007
ENTRATE 2006 PROVVEDIMENTI causale importo TOTALI

6) Rimborso spesa avvalimento uffici Provincia 50.000,00 determina n. 2/2006
rimborso avvalimento 
Provincia 50.000,00 50.000,00

7) Assicurazioni 20.000,00
8) Affitto sede 0,00
9) Imposte e tasse 10.095,14 delibera CDA n. 7/2006 IRAP co.co.pro. Cirelli 1.336,89

delibera CDA n. 11/2006 IVA e cassa incarico Vivani 1.500,00

determina n. 1/2006
IVA e Cassa indennità 
Carrera e Vico 3.720,00

determina n. 1/2006
IVA e Cassa indennità 
Revisore 992,00

determina n. 3/2006 IVA acquisto PC e stampante 2.546,25 10.095,14

Totale Titolo I - Spese correnti 359.994,00
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE
1) Rimborso fondo dotazione iniziale 100.000,00 100.000,00
2) Acquisto strumentazione ed arredi 40.000,00 determina n. 3/2006 acquisto 4 PC e stampante 8.273,00 8.273,00
Totale Titolo II - spese in conto capitale 140.000,00
TITOLO III - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI
TITOLO IV - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

1) Ritenute previdenziali ed assistenziali su compensi e retribuzioni 8.000,00 mandato n. 9/2006
ritenute fiscali e prev.li (partite 
di giro) 29.599,94

Totale Titolo IV - Ritenute previdenziali e assistenziali su compensi e retribuzioni 8.000,00 29.599,94
TOTALE SPESE 507.994,00 390.419,94


	 
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
	D E L I B E R A 

	All.B .pdf
	RENDICONTO DELLA GESTIONE 2006 
	GESTIONE ENTRATE 
	Trasferimenti da Provincia di Torino (una tantum per avvio ATO) 
	Trasferimenti da Regione Piemonte 
	 
	Versamenti Enti consorziati (Fondo di dotazione) 
	GESTIONE SPESE 



